Ista Nos quum adeo inculcamus, illud nihilo minus sacerdotem ad-
monemus, non sibi demum soli vivendum sancte: ipse enimvero est opera-
rius, quem Christus exiit. .. conducere in vineam suam. (Matth. XX, 1.)
Eius igitur est fallaces herbas evellere, serere utiles, irrigare, tueri ne inimi-
cus homo superseminet zizania. Cavendum propterea sacerdoti ne, inconsulto
quodam intimae perfectionis studio adductus, quidquam praetereat de mune-
ris partibus quae in aliorum bonum conducant. Cuiusmodi sunt verbum
Dei nuntiare, confessiones rite excipere, adesse infirmis praesertim morituris,
ignaros fidei erudire, solari moerentes, reducere errantes, usquequaque
imitari Christum: Qui pertransiit benefaciendo et sanando omnes oppressos
a diabolo. (Act. X, 38.) Inter haec vero insigne Pauli monitum sit menti
defixum: neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat: sed, qui incremen-
tum dat, Deus. (. Cor. lll, 7.) Liceat quidem euntes et flentes mittere
semina; liceat ea labore multo fovere: sed ut germinent edantque optatos
fructus, id nempe unius Dei est eiusque praepotentis auxilii. Hoc accedit
magnopere considerandum, nihil praeterea esse homines nisi insrumenta,
quibus ad animorum salutem utitur Deus; ea oportere idcirco ut apta sint
quae a Deo tractentur. Qua sane ratione? Num ulld putamus vel insita
vel parta studio praestantia moveri Deum ut opem adhibeat nostram ad
suae gloriae amplitudinem? Nequaquam: scriptum est enim: Quae stulta
sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes: et infirma mundi elegit
Deus, ut confundat fortia: ef ignobilia mundi, et contemptibilia elegit Deus,
ef ea quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret. (I. Cor. I, 27., 28.) Unum
nimirum est quod hominem cum Deo coniungat, unum quod gratum efficiat,
atque non indignum eius misericordiae administrum: vitae morumque sanc-
timonia. Haec, quae demum est supereminens lesu Christi scientia, sacerdoti
si desit, desunt ei omnia. Nam, ab ea disiunctae, ipsa exquisitae doctrinae
copia (quam Nosmetipsi nitimur in clero provehere), ipsaque agendi dex-
teritas et sollertia, etiamsi emolumenti aliquid vel Ecclesiae vel singulis
afferre possint, non raro tamen detrimenti iisdem sunt flebilis causa. Sancti-
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monia vero qui ornefur et affluat, is quam multa possit, vel infimus, mirifice
salutaria in populo Dei aggredi et perficere, complura ex omni aetate testi-
monia loquuntur: praeclare, non remotd memoria, loannes Bapt. Vianney,
animarum in exemplum curator, cui honores Caelitum Beatorum Nosmet
decrevisse laetamur. — Sanctitas una nos efficit, quales vocatio divina ex-
poscit: homines videlicet mundo crucifixos, et quibus mundus ipse sit
crucifixus; homines in novitate vitae ambulantes, qui, ut Paulus monet,
(II. Cor. VI, 5 et seqq.) in laboribus, in vigiliis, in ieuniis, in castitate in
scientia, in longanimitate, in suavitate, in Spiritu Sancto, in caritate non
ficta, in verbo veritatis seipsos exhibeant ut ministros Dei; qui unice in
caclestia tendant, et alios eodem adducere omni ope contendant.